



平成18年2月期第3四半期財務・業績の概況(個別)

平成18年1月10日

上場会社名 **株式会社ダイセキ**
(URL <http://www.daiseki.co.jp/>)

(コード番号9793 東証・名証第1部)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 伊藤 博之
責任者役職・氏名 代表取締役副社長 柱 秀貴

(TEL: (052) 611-6322)

1. 四半期業績の概況の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
(内容)

- ・固定資産の減価償却について年間の見込額のうち当第3四半期相当額を計上しております。
- ・法人税等の計上は簡便的に課税所得金額を算定し実効税率を使用して計上しております。

会計処理の方法の最近会計年度における方法との相違の有無 : 無

前第3四半期期については貸借対照表の開示をしていないため、前年同期との比較はしていません

2. 平成18年2月期第3四半期業績の概況(平成17年3月1日~平成17年11月30日)

(1) 経営成績(個別)の進捗状況

(注)金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高	営業利益	経常利益	当期(四半期) 純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
平成18年2月期第3四半期	13,403 (9.1)	2,945 (24.2)	2,964 (24.0)	1,829 (30.5)
平成17年2月期第3四半期	12,289 (7.7)	2,371 (24.6)	2,389 (25.5)	1,402 (38.7)
(参考)平成17年2月期	16,210 (7.8)	2,955 (18.8)	2,978 (19.7)	1,731 (28.7)

	1株当たり当期 (四半期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期(四半期)純利益
	円 銭	円 銭
平成18年2月期第3四半期	68 52	- -
平成17年2月期第3四半期	63 00	- -
(参考)平成17年2月期	75 74	- -

(注)1. 売上高、営業利益等のパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

(2) 財政状態(個別)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
平成18年2月期第3四半期	27,707	23,473	84.7	879 11
平成17年2月期第3四半期	-	-	-	- -
(参考)平成17年2月期	25,779	21,870	84.8	980 61

以上

第3四半期貸借対照表

(単位：百万円未満切捨)

科目	期別	当第3四半期 会計期間末 (平成17年11月30日現在)		前第3四半期 会計期間末 (平成16年11月30日現在)		増減金額
		金額	構成比	金額	構成比	
	(資産の部)		%		%	
	流動資産					
	現金及び預金	8,883		-		-
	受取手形	1,122		-		-
	売掛金	2,844		-		-
	たな卸資産	204		-		-
	その他	192		-		-
	貸倒引当金	2		-		-
	流動資産合計	13,245	47.8	-	-	-
	固定資産					
	(1)有形固定資産					
	建物	1,393		-		-
	構築物	1,414		-		-
	機械及び装置	1,608		-		-
	土地	5,579		-		-
	その他	1,252		-		-
	有形固定資産合計	11,247	40.5	-	-	-
	(2)無形固定資産	291	1.0	-	-	-
	(3)投資その他の資産					
	投資その他の資産	2,925		-		-
	貸倒引当金	3		-		-
	投資その他の資産合計	2,922	10.5	-	-	-
	固定資産合計	14,461	52.1	-	-	-
	資産合計	27,707	100.0	-	-	-

(単位：百万円未満切捨)

科目	期別		前第3四半期		増減金額
	当第3四半期		会計期間末		
	(平成17年11月30日現在)		(平成16年11月30日現在)		
	金額	構成比	金額	構成比	
(負債の部)		%		%	
流動負債					
支払手形	343		-		-
買掛金	863		-		-
未払法人税等	531		-		-
未払消費税	113		-		-
賞与引当金	17		-		-
その他	1,773		-		-
流動負債合計	3,643	13.1	-	-	-
固定負債					
従業員退職給付引当金	411		-		-
役員退職慰労引当金	177		-		-
その他	1		-		-
固定負債合計	589	2.1	-	-	-
負債合計	4,233	15.2	-	-	-
(資本の部)					
資本金	3,701	13.3	-	-	-
資本剰余金					
資本準備金	4,369		-		-
資本剰余金合計	4,369	15.7	-	-	-
利益剰余金					
利益準備金	204		-		-
任意積立金	13,107		-		-
四半期末処分利益	1,849		-		-
利益剰余金合計	15,161	54.7	-	-	-
その他有価証券評価差額金	285	0.9	-	-	-
自己株式	43	0.1	-	-	-
資本合計	23,473	84.7	-	-	-
負債・資本合計	27,707	100.0	-	-	-

第3四半期損益計算書

(単位：百万円未満切捨)

科目	当第3四半期会計期間 〔自平成17年3月1日 至平成17年11月30日〕		前第3四半期会計期間 〔自平成16年3月1日 至平成16年11月30日〕		増減金額
	金額	構成比	金額	構成比	
売上高	13,403	100.0	12,289	100.0	1,113
売上原価	8,605	64.2	8,181	66.5	423
売上総利益	4,797	35.7	4,108	33.4	689
販売費及び一般管理費	1,851	13.8	1,736	14.1	115
営業利益	2,945	21.9	2,371	19.2	574
営業外収益	33	0.2	33	0.2	0
営業外費用	15	0.1	15	0.1	0
経常利益	2,964	22.1	2,389	19.4	574
特別利益	-	-	52	0.4	52
特別損失	10	0.0	4	0.0	5
税引前四半期純利益	2,954	22.0	2,437	19.8	516
法人税、住民税及び事業税等	1,124	8.3	1,035	8.4	88
四半期純利益	1,829	13.6	1,402	11.4	427